

Die BIM World MUNICH ist die Drehscheibe für den Austausch zu allen relevanten Themen rund um Digitalisierung, Nachhaltigkeit und Kreislaufwirtschaft. Copyright: RM Rudolf Müller Events GmbH/Chris Hartlmaier

27.05.2025 08:00 CFST

Das Bayerische Staatsministerium für Wohnen, Bau und Verkehr verleiht den BIM-Preis Bayern auf der BIM World MUNICH 2025

München, 27. Mai 2025 – Vom 26.–27. November öffnet die BIM World MUNICH, das internationale Event für die Digitalisierung der Bau-, Immobilien- und Facility Management Branchen, zum 9. Mal ihre Pforten. Erstmalig ist das Bayerische Staatsministerium für Wohnen, Bau und Verkehr Executive Partner der BIM World MUNICH und alle Besucher haben die Möglichkeit, die Verleihung des BIM-Preis Bayern zu verfolgen.

Das Bayerische Bauministerium auf der BIM World MUNICH

Auf der diesjährigen BIM World MUNICH wird das Bayerische Staatsministerium für Wohnen, Bau und Verkehr mit einer umfangreichen Präsenz vertreten sein. Am Vormittag des ersten Tages wird Staatsminister Christian Bernreiter eine Keynote auf der großen Hauptbühne des Kongresses halten und die Notwendigkeit der Digitalisierung in der Baubranche unterstreichen. Im Anschluss findet ein kurzes Pressegespräch im BIM Studio statt, zu dem alle Pressevertreter herzlich eingeladen sind. Abschließend verschafft sich Bernreiter bei einem Rundgang über die Ausstellungsfläche einen Eindruck von den Lösungen und Innovationen auf der BIM World MUNICH: "Die digitale Transformation und die Unterstützung der Beteiligten ist eine unserer wichtigsten Aufgaben. Durch die Nutzung der Arbeitsmethode BIM können Bauwerke effizienter und qualitativ hochwertiger geplant, gebaut und betrieben werden. Ich freue mich auf interessante Gespräche und viele neue Eindrücke."

Exklusive Veranstaltung "Bauverwaltungstag Digital"

Um den Städten und Kommunen eine entsprechende Bühne zu geben, veranstaltet das Bayerische Bauministerium auf der BIM World den "Bauverwaltungstag Digital", zu dem kommunale Spitzenverbände und Baubehörden sowie der Bayerische Gemeinde- und Städtetag geladen werden. Das Programm beinhaltet Vortragsthemen rund um "BIM-Expertise made in Bavaria" am Vormittag und nachmittags wird ein "BIM-Blick über den Tellerrand" geworfen.

Eines der Highlights des ersten Tages: die Verleihung des BIM-Preises Bayern Für innovative Projekte in Bayern, die die Digitalisierung im Bauwesen unterstreichen, lobt das Bayerische Bauministerium gemeinsam mit dem BIM-Cluster Bayern seit 2023 den <u>BIM-Preis Bayern</u> aus. Der Preis wird jährlich mit wechselnden Schwerpunktthemen und Sonderauszeichnungen verliehen und dieses Jahr bietet die BIM World MUNICH erstmalig die Bühne für die Ehrung der Preisträger. Am Abend des ersten Tages findet die Preisverleihung auf einer offenen Bühne statt und ist für alle Besucher der Veranstaltung zugänglich.

Die BIM World MUNICH begleitet die Präsenz des Bayerischen Staatsministeriums für Wohnen, Bau und Verkehr mit umfassenden Kommunikationsmaßnahmen vor, während und nach der Veranstaltung und informiert die Besucher via Newsletter und Social Media zu den Programminhalten. Pressevertreter können sich über den folgenden Link akkreditieren und erhalten im Anschluss ihr Ticket zur BIM World MUNICH 2025 https://www.bim-world.de/press-accreditation

Ein Press & Media Kit finden Sie auf unserer Website unter <u>Press & Media Kit - BIM World MUNICH</u>.

Die BIM World MUNICH ist seit 2016 die internationale Plattform für alle Akteure der Digitalisierung der Bau-, Immobilien- und Facility Management Industrien. Die jährlich in München stattfindende Veranstaltung setzt sich zusammen aus einem 2-tägigen internationalen Kongress auf sieben Bühnen und einer Messe mit integrierten offenen Foren, sowie der BIM Town Innovation Area mit Pitch-Sessions und der Verleihung des Smart Building/Smart Construction Innovation World Cup® Awards. Mit über 8.000 Key-Playern der Branche, sowie zahlreichen innovativen Start-Ups und über 250 Referenten bringt die BIM World MUNICH das gesamte BIM-Ökosystem zusammen und ist DER Treffpunkt aller beteiligten Branchenakteure. Die 9. BIM World MUNICH findet am 26. und 27. November 2025 im ICM – International Congress Center Messe München statt.

Mehr Informationen finden Sie hier: www.bim-world.de.

Kontaktpersonen



RM Rudolf Müller Events GmbH info@bim-world.de +49 8152 9988622